
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                 

Карачаево-Черкесская Республика                                                                                                                                

Усть-Джегутинский муниципальный район                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                   

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук»            

____________________________________________________________________________ 

 Выписка из приказа 

№ 270                               от 12.09.2022 г. 

 «О проведении в 2022 году Всероссийских проверочных работ в                                                                       

5-9 классах». 

 

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 28.03.2022 г. № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.03.2022 года № 1139 «О 

проведении  Федеральной службой по надзору в сфере  образования и науки мониторинга  

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» и в целях своевременного и качественного обеспечения 

организации и проведения всероссийских проверочных работ среди обучающихся 5-9 классов 

на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году 

 

                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Обеспечить проведение ВПР в МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук»   в соответствии             с 

графиком проведения ВПР (приложение 1) 

2.Определить время начала проведения ВПР во 2 уроке (08.55).  

  3.Ответственными за проведение ВПР назначить в заместителя директора по УВР 

Батчаеву М.И., руководителей МО естественно-математического цикла Эркенову А.Х., 

гуманитарного цикла Байрамукову А.А. 

4.Назначить ассистентов в каждый класс на время проведения ВПР из числа учителей –

предметников (приложение №2). 

5.Классным руководителям: 

-обеспечить готовность учебных кабинетов к проведению ВПР в установленные сроки, -

провести разъяснительную работу с учащимися, с родительской общественностью о цели 

проведения ВПР, информировать родителей учащихся. 

6.Назначить ответственными вне аудиторий: Коджакову А.И., Шаманову Ф.Х.. 

7.Подготовить материалы для проведения ВПР.                                                                               

8.Назначить техническим специалистом Борлакову С.М. 

     9.Данный приказ разместить на сайте МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук»     (ответственный –

Борлакова С.М.). 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


